

وقتی یک گل، ۱۰ ضعف را آشکار می کند

ضرورت زلزله فنی در فوتبال ملی

● **یادداشت**



جلال چراغپور
مربی سابق تیم ملی

باخت تیم ملی فوتبال مقابل روسیه نه فقط یک نتیجه ناامیدکننده، بلکه زنگ خطری جدی برای ساختار دفاعی فوتبال ایران بود. این شکست، بار دیگر نگرانی فوتبالدوستان را زنده کرد؛ نگرانی از اینکه در رقابت‌هایی چون جام جهانی، تیم ملی به جای مدعی صعود از گروه، به زنگ تقریح رقا تبدیل شود.

بندۀ شخصاً بارها درباره ضعف‌های دفاعی ایران هشدار دادم و حالا با گل اول روسیه، تمام این اشکالات یک جا عیان شد. گلی که تیم ملی دریافت کرد، نمونه‌ای کلاسیک از فروپاشی سازمان دفاعی بود و بیش از ۱۰ ضعف دفاعی تیم به وضوح آشکار شد. این گل، نمونه‌ای بارز از نبود همپوشانی در خط دفاع، جایگیری نادرست مدافعان و واکنش دیرهنگام در فوتبال مدرن، دو نوع نفوذ اصلی داریم؛ فرار مورب با پاس مستقیم و فرار مستقیم با پاس مورب. اما در

این بازی، شاهد نوع سوومی بودیم؛ فرار مستقیم با پاس مستقیم! چنین اتفاقی در فوتبال امروز جهان به‌ندرت رخ می‌دهد، زیرا دو خط موازی اصولاً نباید به هم برسند. با این حال، دفاع ما در برابر هر سه نوع نفوذ باز بود.

چه فرار مستقیم با پاس مورب، چه فرار مورب با پاس مستقیم و چه حتی فرار مستقیم با پاس مستقیم، خط دفاعی ما در هر سه مورد کاملاً آسیب‌پذیر نشان داد. این نشان‌دهنده فقدان همپوشانی در نقش‌ها، دیرپرونی‌نشان دادن و نفعه در مرکز دفاع است. چهارچوب است. دیرپرونی آمدن بازیکنان ما به‌صورت جداگانه عمل می‌کنند و هیچ هماهنگی‌ای بین آنها دیده نمی‌شود. مشکل دیگر، خروج‌های اشتباه دروازه‌بان از بزرگ‌ترین نقاط ضعف دروازه‌بان تیم ملی در این بخش است. در گل دوم، مهاجم حریف با آرامش کامل توپ را استوپ کرد، صاف کرد، تکنیک خود را انتخاب کرد و شوت زد. فضای جلوی محوطه جریمه ما آن قدر خالی بود که انگار هیچ هافبک دفاعی برای مهار بازیکن حریف وجود نداشت!

موضع دیگر تغییر مداوم بازیکنان در خط دفاعی است که به این بحران دامن زده. در پنج بازی اخیر، تیم ملی با پنج ترکیب مختلف در خط دفاع اما نتیجه‌ای حاصل نشده است. این آزمون و خطا، به جای تقویت تیم، ثبات آن را از بین برون آمدن برای مقابله با فوتبال مدرن، که ما داریم نه مشکل نفرت؛ حتی کارلوس مبتنی بر پاس‌های کوتاه و نفوذ سریع است، باید به سیستم‌های دفاعی

موضوع دیگر تغییر مداوم بازیکنان در خط دفاعی است که به این بحران دامن زده. در پنج بازی اخیر، تیم ملی با پنج ترکیب مختلف در خط دفاع اما نتیجه‌ای حاصل نشده است. این آزمون و خطا، به جای تقویت تیم، ثبات آن را از بین برون آمدن برای مقابله با فوتبال مدرن، که ما داریم نه مشکل نفرت؛ حتی کارلوس مبتنی بر پاس‌های کوتاه و نفوذ سریع است، باید به سیستم‌های دفاعی



موضوع دیگر تغییر مداوم بازیکنان در خط دفاعی است که به این بحران دامن زده. در پنج بازی اخیر، تیم ملی با پنج ترکیب مختلف در خط دفاع اما نتیجه‌ای حاصل نشده است. این آزمون و خطا، به جای تقویت تیم، ثبات آن را از بین برون آمدن برای مقابله با فوتبال مدرن، که ما داریم نه مشکل نفرت؛ حتی کارلوس مبتنی بر پاس‌های کوتاه و نفوذ سریع است، باید به سیستم‌های دفاعی

تیم ملی در ۱۰ دیدار اخیر خود، ۱۱ گل دریافت کرده، به این معنا که به طور متوسط در هر بازی بیش از یک گل خورده است. این آمار برای تیمی که در گذشته به استحکام دفاعی خود مشهور بوده، جای بسی نگرانی دارد. در طول این مدت، تیم ایران از تیم‌هایی نظیر قزقیزستان، ازبکستان، قطر، افغانستان، تاجیکستان و روسیه گل دریافت کرده است؛ تیم‌هایی که عموماً در زمره برترین تیم‌های فوتبال جهان هم قرار نمی‌گیرند. در همین حال، تیم ملی تنها در چهار مسابقه موفق به ثبت گلین شیت شده است. احتمالاً امیرقلعه‌نویی در نظر دارد تا در

دیدار با تانزانیا، به منظور کاهش ناامانگی بین خطوط دفاعی و میانی و نیز کاهش میانگین سنی تیم، تغییراتی را در ترکیب دفاعی اعمال کند. با این حال، انتظار نمی‌رود که تغییری در پست دروازه‌بان و البته کنار رفتن شجاع خلیل‌زاده به عنوان بازیکن مورد علاقه قلعه‌نویی در خط دفاعی را شاهد باشیم. دیدار با تانزانیا فرصتی مغتنم برای تیم ملی است تا شاید راهکاری مناسب برای ترمیم این نقطه ضعف اساسی بیابد و گامی در جهت آمادگی هر چه بیشتر برای جام جهانی بردارد.

محمدرضا رحیم‌پور / تیم ملی فوتبال ایران در دومین فینال پس از پایان مرحله انتخابی جام جهانی، با هدایت امیرقلعه‌نویی، مهیا دیدار دوستانه با تیم ملی تانزانیا می‌شود. این دیدار پس از مسابقه با روسیه در ولگوگراد، که با شکست ۲ بر ۱ خاتمه یافت، برگزار خواهد شد.

یکی از چالش‌های مهمی که تیم ملی در ماه‌های اخیر با آن مواجه بوده، ضعف مشهود در ساختار دفاعی است. به‌رغم تغییرات مداوم در ترکیب مدافعان و دروازه‌بان‌ها، معضلات دفاعی همچنان پابرجا مانده‌اند. آمارها نشان می‌دهند که

ملاقات ایران با تانزانیا و چالش بزرگ بی دفاع مثل تیم ملی!



قدم آهسته در سرایشی سقوط

غیبت ستاره‌های ایرانی در لیگ‌های معتبر اروپا، افت واضح ارزش تیم ملی را رقم زده است



ابلیا بهزاد اول / افت ارزش بازیکنان تیم ملی ایران در بازار جهانی و عدم رغبت باشگاه‌های بزرگ به جذب بازیکنان ایرانی، شرایط تیم ملی و بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ‌های خارجی را وارد مقطعی بحرانی کرده است. تیم ملی ایران در حالی برای دو دیدار تدارکاتی مقابل روسیه و تانزانیا اردو زده که از حیث ارزش بازیکنان، یکی از کم‌ستاره‌ترین دوره‌های خود را تجربه می‌کند.

با توجه به مصدومیت برخی ستارگان اصلی و افت چند بازیکن کلیدی، ارزش ترکیب ایران به ۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو از نگاه ترنسفرمارکت کاهش پیدا کرده است. ارزشی که باعث شده ایران پایین‌تر از ژاپن، کره جنوبی، امارات، استرالیا، ازبکستان، عربستان و حتی اندونزی، در رده هشتم آسیا و هشتاد و دوم جهان باشد.

البته نباید از سهم ۱۷ میلیون یورویی غیبت بازیکنانی چون سردار آزمون، مهدی قایدی، حسین کنعانی زادان و علی قلی‌زاده که به دلیل مصدومیت در این اردو حضور ندارند گذشت اما این رقم به هر شکل، افت کیفیت بازیکنان ایرانی و در نهایت، افت ارزش تیم ملی ایران در شاخص‌های جهانی را نشان می‌دهد.

اگر تمام بازیکنان تیم ملی در سال ۲۰۲۵ را در نظر بگیریم، ارزش تیم ملی ایران مجموعاً ۶۲ میلیون یورو خواهد بود که باز هم در مقایسه با سایر رقبای آسیایی، ارزش پایینی محسوب می‌شود.

پایگاه‌های معتبری مانند ترنسفرمارکت، براساس چند شاخص بازیکنان را ارزش‌گذاری می‌کنند که دو شاخص اصلی آن، حضور در لیگ‌ها و باشگاه‌های بزرگ و شرایط سنی بازیکنان است. به طور مثال لیونل مسی در این پایگاه تنها ۱۸ میلیون یورو ارزش دارد و در جمع ۴۰ بازیکن اول این لیست، حتی یک بازیکن بالای ۳۰ سال نیز دیده نمی‌شود. رای همین، شرایط سنی تأثیر بالایی در ارزش بازیکنان دارد و تیم ملی با افزایش میانگین سنی در سال‌های اخیر، ارزش خود را از دست داده است. بازگشت ستارگان می‌تواند کمی شرایط ارزش بازیکنان تیم ملی را بهبود بخشد اما در شرایط فعلی لیگ و غیبت بازیکنان لژیونر در لیگ‌های معتبر، تیم ملی با عملکرد ضعیف یک سال اخیر خود در شرایطی نابسامان قرار گرفته و این اوضاع در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، ایران را تبدیل به یکی از تیم‌های آسیب‌پذیر قاره کهن می‌کند.

شکست پینگ‌پنگ باز شماره دو جهان از بنیامین فرجی

نابغه ایرانی باز هم شگفتی آفرید

تنها با اختلافی میلیمتری مغلوب شده بود. پینگ‌پنگ با زان کشورمان پیش‌تر با پیروزی برابر سنگاپور و صعود به جمع هشت تیم برتر آسیا، سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ را قطعی کرده بودند. همچنین تیم ملی بانوان ایران نیز با غلبه بر قزاقستان، موفق به کسب سهمیه جهانی شد.

شد در یک بازی نفس‌گیر، با نتیجه ۳ بر ۲ از سد شدنک عبور کند و پیروزی ارزشمندی را برای کشورمان رقم بزند. پس از او، نوشاد عالمیان و امیرحسین شگفتی آفرید. در مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها که در هند برگزار می‌شود، تیم ملی مردان ایران به مصاف چین رفت. در نخستین دیدار، فرجی موفق

شد در یک بازی نفس‌گیر، با نتیجه ۳ بر ۲ از سد شدنک عبور کند و پیروزی ارزشمندی را برای کشورمان رقم بزند. پس از او، نوشاد عالمیان و امیرحسین شگفتی آفرید. در مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها که در هند برگزار می‌شود، تیم ملی مردان ایران به مصاف چین رفت. در نخستین دیدار، فرجی موفق

تب و تاب امیدهای ورزش ایران برای افتخارآفرینی

اولین گروه کاروان جوانان

پنجشنبه به بحرین می‌رود

ورزشکاران را فراهم کند. اولین گروه از تیم‌هایی که مسابقات‌شان پیش از افتتاحیه آغاز می‌شود، همان گروهی است که پنجشنبه به بحرین اعزام خواهد شد.

با تصمیم هیأت اجرایی، احمد قنبری دروازه‌بان تیم هندبال جوانان و عسل گل‌تپه ملی‌پوش جوان تکواندو، به عنوان پرچمداران کاروان ایران در مراسم افتتاحیه در روز ۳۰ مهرماه انتخاب شدند تا پرچم سه رنگ ایران را در صند اول رژه کاروان حمل کنند. اما احمد قنبری را باید بدشاس‌ترین پرچم‌دار دانست؛ چراکه تنها چند روز مانده به پیرواز، با پارگی رباط صلیبی (ACL) زانو، فرصت حضور در بازی‌های آسیایی جوانان و تجربه پرچمداری را از دست داد. به این ترتیب، به جای او مهدی جمالی، دیگر ملی‌پوش هندبال جوانان، در کنار عسل گل‌تپه پرچم‌دار کاروان ایران در منامه بحرین خواهد بود.

علیرضا پاکدل، سرپرست کاروان ایران درباره پیش‌بینی نتایج تیم‌ها گفت: «برخی رشته‌ها ارزیابی شده‌اند، اما در بعضی دیگر به دلیل اولین تجربه حضور با ناشناخته بودن رقا، امکان ارزیابی دقیق وجود نداشت. با این حال، نسبت به عملکرد کاروان خوشبین هستیم. این نسل می‌تواند در آینده برای ورزش ایران افتخارآفرین باشد. البته نگاه ما به کاروان جوانان در بحرین، صرفاً مدال‌آوری نیست، بلکه نگاهی توسعه‌ای و آینده‌نگرانه است.»



امید ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی جوانان، روز پنجشنبه ۲۵ مهرماه راهی بحرین می‌شود؛ درست هفت روز پیش از مراسم افتتاحیه بازی‌ها. پرچمداری را از دست داد. به این ترتیب، به جای او مهدی جمالی، دیگر ملی‌پوش هندبال جوانان، در کنار عسل گل‌تپه پرچم‌دار کاروان ایران در منامه بحرین خواهد بود. علیرضا پاکدل، سرپرست کاروان ایران درباره پیش‌بینی نتایج تیم‌ها گفت: «برخی رشته‌ها ارزیابی شده‌اند، اما در بعضی دیگر به دلیل اولین تجربه حضور با ناشناخته بودن رقا، امکان ارزیابی دقیق وجود نداشت. با این حال، نسبت به عملکرد کاروان خوشبین هستیم. این نسل می‌تواند در آینده برای ورزش ایران افتخارآفرین باشد. البته نگاه ما به کاروان جوانان در بحرین، صرفاً مدال‌آوری نیست، بلکه نگاهی توسعه‌ای و آینده‌نگرانه است.»

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (نوبت دوم)

یک مؤسسه عمرانی در نظر دارد برپروسی اجرای عملیات عمرانی به شرح ذیل در پروژه احداث عملیات اجرایی بخشی از پل بزرگ پل سفید را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا بدین وسیله از کلیه پیمانکارانی که دارای سوابق مرتبط می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید ضمن ارزیابی مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در وجه بانک کشاورزی شعبه مرکزی به‌شماره حساب: ۲۶۷۷۲۸۰۵۰۰ در ساعات اداری از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۷ روز با در دست داشتن اصل فیش واریزی به نشانی مناقصه‌گزار مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

موضوع مناقصه	مبلغ ضمانت‌نامه بانکی شرکت در مناقصه	مبلغ ضمانت‌نامه بانکی
کلیه عملیات حفاری شمع با قطر ۱۰۵۰ ممترو	۹,۴۷۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۹,۴۷۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال

شرایط شرکت در مناقصه:

- ارائه اسناد مربوط به سوابق فعالیت مرتبط با موضوع مناقصه.
- مناقصه‌گزار حق دارد هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد کند یا بنابر تشخیص خود در هر زمان، حتی در آخرین مراحل، فرایند مناقصه را لغو نماید و از این بابت هیچ مسؤولیت و تعهدی در برابر مناقصه‌گران نخواهد داشت.
- هزینه چاپ هر دو نوبت آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد.
- تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه:** مناقصه‌گران پس از دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ اسناد مربوطه را در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گزار تحویل دهند.
- محل اجرای پروژه:** مازندران، شهرستان سوادکوه، شهر پل سفید
- مناقصه‌گزار در رد و قبول پیشنهادات براساس رزومه و توانایی شرکت‌کنندگان مختار است و هیچ گونه اعتراضی از طرف مناقصه‌گران قابل پذیرش و بررسی نمی‌باشد.
- آدرس و شماره تماس مناقصه‌گزار:** آدرس و شماره تماس دفتر: مازندران، ساری، میدان امام خمینی (ره)، بلوار جام‌جم، کوچه سعادت، ساختمان مؤسسه راهبران؛ شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۱۱۳۱۹۱۰۰۰ داخلی ۱۷۵، موبایل ۰۹۱۱۷۷۴۴۶۶۶ نجفی

هزینه چاپ هر نوبت آگهی و تجدید هر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

ایران آنلاین

www.ion.ir

www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید

نبض تهران با برق می‌زند

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ(سهایی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه لیفترک ۵ تنی مورد نیاز خود از تولیدکننده داخلی واجد شرایط اقدام نماید. شرح مختصری از (تایم، کمیت و کیفیت):

شماره مناقصه سامانه اسناد	شماره مرجع مناقصه	موضوع مناقصه	تعداد	برآورد انجام کار (ریال)	مبلغ ضمانت‌نامه فرایند ارجاع کار (ریال)	مهلت فروش اسناد	تاریخ انتشار مناقصه در سامانه	تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقصه‌گزار	تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه	ارزیابی کیفی	صلاحیت و گواهی نامه لازم	محل تحویل و بازگشایی اسناد
۲۰۴۰۲۲۲۴۰۰۰۰۹۵	۱۴۰۴۰۱۱۰۶۵	خرید لیفترک ۵ تنی	یک دستگاه	۳۰,۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۱۴۰۴/۰۷/۲۳	از روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ لغایت روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳	چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳	تا ساعت ۱۴۰۴/۰۸/۱۷	ساعت ۱۱ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸	ندارد	مناقصه‌گرمی بایست تولیدکننده یا تأمین‌کننده محصول داخلی باشد.	تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره ذریه‌خانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی: سالن جلسات

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ فروش اسناد:

- جهت شرکت در هر مناقصه، مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌صورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir
- اقدام به خرید اسناد نمائند. ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران، بازگشایی پاکت‌ها و اعلام و قبول برندگان از طریق همین درگاه انجام خواهد شد و مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت

امور بازرگانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ(سهایی خاص)

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

انتخاب پیمانکار تأمین قطعات یدکی ۲۲ دستگاه کمپرسور رفت و برگشتی به‌صورت OPEN ORDER دو ساله مجتمع پتروشیمی ایلام

شماره مناقصه: ILPC-T-04-009

نوبت اول

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد: انتخاب پیمانکار تأمین قطعات یدکی ۲۲ دستگاه کمپرسور رفت و برگشتی به‌صورت OPEN ORDER دو ساله مجتمع پتروشیمی ایلام ILPC-T-04-009 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY) به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند: (درج شماره تماس موبایل، آدرس ایمیل و شماره مناقصه بر روی پاکت با مهر شرکت الزامی می‌باشد.)

تهران - میدان شیخ بهایی - پلاک ۱۸ - ساختمان رایان ونک - طبقه هفتم - واحد ۷۰۱ - واحد کمیسیون معاملات ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تاریخ اعلام شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ فکس: ۰۸۴۳۲۲۲۳۲۳۹۴۸ کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام